СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
« 13»   декабря  2017 г.   №55                                                                                                    п.Алтай
	О передачи полномочий администрации Обского сельсовета Калманского района Алтайского края по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, а также ведению бухгалтерского учета администрации Калманского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (ред. от 30.10.2017 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Обской сельсовет Калманского район Алтайского края, Совет депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края РЕШИЛ:
1. Считать целесообразным передачу полномочий муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, а также ведению бухгалтерского учета администрации Калманского района Алтайского края
2. Утвердить Соглашение о передачи полномочий муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, а также ведению бухгалтерского учета администрации Калманского района Алтайского края (Прилагается).
3. Главе муниципального образования Обского сельсовета Калманского района Алтайского края Романенко А.Д. заключить Соглашение о передачи полномочий по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, а также ведению бухгалтерского учета администрации Калманского района Алтайского края, в порядке регламентированном действующим законодательством.
4. Настоящее решение направить главе муниципального образования Обского сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления (Шарф Г.П.).
Председатель совета депутатов                                                              Абершток Н.А.